UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 560/KH-STC      Sóc Trăng, ngày 24  tháng  02  năm 2020

KẾ HOẠCH

Đ nh     nộ   ộ H   h n  q  n l  ch   l  n  theo tiêu ch ẩn q  c   a

TCVN ISO 9001:2015 vào hoạ  độn  của Sở Tà  chính năm 2020

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc

gia TCVN ISO 9001:200  vào ho t đ ng của các c  quan  t  chức thu c hệ

thống hành chính nhà nước và Th ng tư số 26/2014/TT-B HCN ngày

10/10/2014 của B   hoa h c và C ng nghệ hướng d n thi hành Quyết định số

19/2014/QĐ-TTg  của Thủ tướng Chính phủ

S  Tài chính   y d ng  ế ho ch đánh giá n i    Hệ thống quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào ho t đ ng năm 2020,

như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

-  iểm soát  đánh giá toàn    ho t đ ng trong Hệ thống quản lý chất

lượng theo yêu cầu tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 nhằm tìm ra

những điểm chưa phù hợp hoặc kh ng phù hợp để có hành đ ng khắc phục

phòng ngừa và cải tiến.

- Định kỳ 01 năm đánh giá n i    ít nhất 01 lần. Tùy theo yêu cầu tình

hình có thể đánh giá đ t  uất nếu  ét thấy cần thiết. Đánh giá t i từng đ n vị

thu c S  trong việc chấp hành các yêu cầu của Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO

9001:2015, chính sách  mục tiêu  quy trình  thủ tục có liên quan.

II. NỘI DUNG

1. Thành phần và  hờ    an

a) Đoàn đánh giá

- Trư ng đoàn

+ Ông Trần Quốc S   Phó Giám đốc  Đ i diện Lãnh đ o về chất lượng

(QMR)

- Thành viên

+ Bà Trần Thị Mỹ Trang  Chánh Văn phòng  Thư ký ISO.

+ Ông Dư ng Quang  hánh, Phó Chánh Thanh tra.

+ Ông Nguyễn Minh Qu n  Trư ng phòng Quản lý Giá và C ng sản.

+ Ông Huỳnh Ng c Toàn  Trư ng phòng Quản lý Ngân sách và Tài chính

hành chính s  nghiệp.

+ Ông Tăng Bá Thiện  Trư ng phòng Tài chính đầu tư.

+ Ông Trư ng Tài Minh  Trư ng phòng Tài chính doanh nghiệp.

+ Bà Nguyễn Thị Anh Trang, Chuyên viên Văn phòng.

b) Th i gian đánh giá: D  kiến trong tháng 5/2020

2. Nộ  d n  đ nh

 iểm tra  đánh giá d a trên các n i dung sau:

- Tài liệu gồm: B  tài liệu m  hình khung và áp dụng Hệ thống quản lý

chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào ho t đ ng quản

lý hành chính của S  Tài chính.

-  iểm soát th ng tin d ng văn  ản:  iểm soát th ng tin d ng văn  ản n i

   đã được  an hành  th ng tin d ng văn  ản  ên ngoài (lưu ý các văn  ản có

liên quan đến quá trình giải quyết TTHC).

- Các quy trình thủ tục hành chính: Rà soát n i dung các quy trình giải

quyết thủ tục hành chính thu c thẩm quyền tiếp nhận và trả kết quả của S ; việc

chấp hành các quy định của quy trình  đảm  ảo đầy đủ hồ s  thủ tục  th i gian

trách nhiệm  ử lý.

- Các quá trình liên quan đến khách hàng  lấy ý kiến khách hàng:  iểm

soát Phiếu lấy ý kiến khách hàng  t ng hợp ý kiến   em  ét   ử lý để cải tiến.

- Bối cảnh của t  chức và nhu cầu mong đợi của các  ên quan t m

-  iểm soát đầu ra kh ng phù hợp

- Hành đ ng khắc phục và cải tiến

- Quan sát  phỏng vấn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1.  ãnh đ o các đ n vị chuẩn  ị tốt n i dung làm việc  cung cấp tài liệu

theo yêu cầu và giúp Đoàn đánh giá hoàn thành nhiệm vụ.

2. Đoàn đánh giá căn cứ vào  ế ho ch, Chư ng trình đánh giá n i

chuẩn  ị n i dung  chủ đ ng th c hiện và t ng hợp kết quả đánh giá  áo cáo

Trư ng Ban Chỉ đ o ISO (chậm nhất sau 05 ngày kể từ ngày kết th c đợt đánh

giá). Th i gian t  chức đánh giá cụ thể sẽ được th ng  áo đến các đ n vị.

3. Giao Thư ký ISO theo d i  giám sát quá trình đánh giá và t ng hợp  áo

cáo về Ban Chỉ đ o ISO theo quy định./.

Nơi nhận:

- Ban Chỉ đ o 144;
- Ban Giám đốc;
- Thành viên Đoàn đánh giá;

- Các đ n vị thu c S ;

-  ưu: VP (VT-CCHC-TKISO).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Q  c Sở

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-02-24T14:49:15+0700
	Việt Nam
	Trần Quốc Sở<tqso@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-24T16:43:39+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<stcsoctrang@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!